​

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº 170/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA –
VEREADOR ANDERSON GOGGI RODRIGUES

O Vereador Professor Jocelino, com fundamento no art. 65, XVIII, da Lei Orgânica do
Município e no art. 227 do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que
encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, e à
Secretaria competente o presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO aos destinatários
supracitados, com os seguintes questionamentos relacionados à Construção do CMEI
Geisla da Cruz Militão:

1.​ Qual o valor total do contrato firmado para a execução da obra?

2.​ Qual o prazo previsto para conclusão da construção?

3.​ O município pode disponibilizar cópia do projeto arquitetônico e estrutural do

novo CMEI?

4.​ Quais os recursos utilizados para o financiamento da obra municipal ?

5.​ Há previsão de ampliação da oferta de vagas na rede municipal com a

conclusão desta unidade? Se sim, qual o número estimado?

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de solicitação legítima de informações de interesse público, especialmente por

se tratar de obra voltada à educação infantil, com impacto direto nas famílias da região

e na qualidade do ensino ofertado pelo município. A transparência no

acompanhamento de obras públicas é essencial para garantir o uso eficiente dos

recursos públicos e o atendimento às demandas da comunidade.

Vitória, Palácio Atílio Vivácqua, 23 de julho de 2025

Professor Jocelino
Vereador - PT

 Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3300310035003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310035003700380036003A005000

Assinado eletronicamente por Jocelino da Conceição Silva Júnior em 26/07/2025 16:57

Checksum: D559751E40F46E595C44B77F5611908ECDBE8C996332D74D659C2D339BCE2460

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.